

Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V. Bezirk Oberfranken

Bezirksvorsitzender Patrick Lindthaler

Friedrich-von-Schiller-Straße 16, 95444 Bayreuth, Telefon: 0921/78517677 Mail: vorsitzender@bskv-oberfranken.de

16.06.24

Einladung

an alle Sportkeglerinnen und Sportkegler, Kreis- Vereins- und Klubfunktionäre sowie an die Mitglieder des Bezirksvorstandes im BSKV-Bezirk Oberfranken zur

Bezirksversammlung 2024

am Samstag, 20. Juli 2024 um 14:00 Uhr in Lisberg

(RSV Bavaria Lisberg, Kasernstraße 2, 96170 Lisberg)

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Formalia
- 2. Totengedenken
- 3. Grußworte
- 4. Feststellung der Stimmberechtigten
- 5. Genehmigung des Protokolls der Bezirksversammlung 2023
- 6. Ehrungen
 - a) Ehrung der Meister der Bezirksligen 2023/2024
 - b) Ehrung verdienter Persönlichkeiten
 - c) Ehrung Mitgliederjubiläen Vereinen und Klubs
- 7. Berichte des Bezirksvorstandes und weiterer Bezirksvertreter
 - a) Bezirksvorsitzender
 - b) Bezirkssportwart
 - c) Stellv. Bezirkssportwart
 - d) Bezirksjugendwart
 - e) Bezirkslehrwart
 - f) Bezirksschiedsrichterwart
 - g) Bezirkspressewart
- 8. Aussprache zu den Berichten
- 9. Finanzbericht für das 2023
- 10. Bericht der Kassenprüfer
- 11. Entlastung des Bezirksvorstandes
- 12. Haushalt des BSKV-Bezirk Oberfranken für das Jahr 2024
- 13. Anträge an die Bezirksversammlung
- 14. Informationen für die Saison 2024/2025
 - a) aus den Ressort Sport
 - b) aus dem Ressort Jugend und
 - c) aus dem Ressort Lehrwesen
- 15. Verschiedenes

Der Bezirksvorsitzende trägt seinen Bericht mündlich vor. Die Berichte der weiteren Mitglieder des Bezirksvorstandes wurden im Vorfeld im "Berichtsheft 2024" veröffentlicht. Das Berichtsheft wird nur noch digital ca. 14 Tage vor der Bezirksversammlung zur Verfügung gestellt. Neben dem Versand an die Kreise, Vereine und Klubs, kann das Berichtsheft auch auf der Internetseite des BSKV-Bezirk Oberfranken eingesehen werden.

Die **Stimmverteilung** richtet sich nach der BSKV-Bezirksordnung § 3, Absatz 3.3 und ist dieser Einladung als Anhang beigefügt. Die Stimmen eines Vereins können durch eine Person gesammelt wahrgenommen werden. Ein doppeltes Stimmrecht (z. B. als Mitglied des Bezirksvorstandes und als Vertreter eines Vereins) wahrzunehmen, ist nicht möglich.

Anträge an die Bezirksversammlung sind schriftlich bis spätestens zum 6. Juli 2024 per Post oder E-Mail an den Bezirksvorsitzenden (Kontaktdaten siehe Briefkopf) zu richten.

Mit sportlichen Grüßen

Patrick Lindthaler Bezirksvorsitzender



Stimmrecht im BSKV - Bezirk Oberfranken zur Bezirksversammlung 2024

Mitgliederstand am 01.01.2024

Bezirksvorstand, Kreise und Vereine Mitglieder Stimmen in BV

30

	Mitgl. = 1 Stimme		
	insgesamt	Anzahl	in %
Bezirksvorsitzender		1	1,0%
Bezirkssportwart		1	1,0%
Stellvertretender Bezirkssportwart		1	1,0%
Bezirksjugendwart		1	1,0%
Bezirkslehrwart		1	1,0%
Bezirksschiedsrichterwart		1	1,0%
Bezirkspressewart		1	1,0%
Bezirksschriftführer		1	1,0%
Kreisvorsitzende		4	4,0%
Verein Bamberger Sportkegler e. V.	826	28	27,7%
Verein Bayreuther Sportkegler e. V.	584	20	19,8%
SKV Coburg und Land e. V.	428	15	14,9%
SKV Kulmbach e. V.	264	9	8,9%
Verein Kronacher Sportkegler e. V.	83	3	3,0%
Sportkegelverein Neustadt e. V.	73	3	3,0%
SKV Helmbrechts e. V.	63	3	3,0%
KV Bad Rodach 1981 e. V.	62	3	3,0%
SKC Münchberg e. V.	30	1	1,0%
Tettauer Kegler e. V.	15	1	1,0%
SKC 63 Naila	15	1	1,0%
PTSV-1962 Hof	15	1	1,0%
SK 85 Jägersruh Hof e. V.	7	1	1,0%
Bezirk Oberfranken	2465	101	100,0%



Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V. Bezirk Oberfranken

1. Bezirksjugendwartin Karin Behr

Mainbergblick 3, 96158 Reundorf, Tel.: 0170/7706557 E-Mail: 1.jugendwart@bskv-oberfranken.de

19.05.2024

An die Jugend der Kreise, der Vereine und Klubs, sowie an die Jugendfunktionäre im BSKV-Bezirk Oberfranken

Einladung zum Bezirksjugendtag 2024 am Samstag, 20. Juli 2024 um 10.30 Uhr beim RSV Bavaria Lisberg

(Kasernstraße 2, 96170 Lisberg – Parkmöglichkeiten am Sportplatz)

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung durch die 1. Bezirksjugendwartin
- 2. Grußworte
- 3. Feststellung der Stimmberechtigung
- 4. Genehmigung des Protokolls zum Bezirksjugendtag 2023
- 5. Ehrungen
- 6. Vergabe Jugendförderpreis
- 7. Berichte
- 8. Aussprache zu den Berichten
- 9. Anträge
- 10. Saison 2024/2025
- 11. Verschiedenes

Die Stimmverteilung zum Bezirksjugendtag ist der Anlage zu entnehmen.

Anträge müssen bis spätestens 01. Juli 2024 an die 1. Bezirksjugendwartin Karin Behr, Mainbergblick 3, 96158 Reundorf gerichtet werden.

Mit sportlichen Grüßen

Kann Behr

Karin Behr

1. Bezirksjugendwartin



Stimmrecht im BSKV - Bezirk Oberfranken zur Bezirksjugendversammlung 2024

Mitgliederstand am 01.01.2024

Bezirksjugendleitung, Kreise und Vereine Mitglieder Stimmen in BJV 10 Mitgl. = 1 Stimme plus Jugendwart insgesamt Anzahl

ezirksjugendwart 1

	insgesamt	Anzahl	in %
1. Bezirksjugendwart		1	2,2%
2. Bezirksjugendwart		1	2,2%
Bezirksjugendsprecher		1	2,2%
Kreisjugendwarte		4	8,9%
Verein Bamberger Sportkegler e. V.	67	8	17,8%
Verein Bayreuther Sportkegler e. V.	63	8	17,8%
SKV Coburg und Land e. V.	31	5	11,1%
SKV Kulmbach e. V.	29	4	8,9%
SKV Neustadt e. V.	6	2	4,4%
SKC Münchberg	3	2	4,4%
Verein Kronacher Sportkegler e.V.	1	2	4,4%
Tettauer Kegler e.V.	1	2	4,4%
SKV Helmbrechts e. V.	0	1	2,2%
Kegelverein Bad Rodach 1981 e.V.	0	1	2,2%
SKC 1963 Naila	0	1	2,2%
PTSV-1962 Hof	0	1	2,2%
SK 85 Jägersruh Hof	0	1	2,2%
Bezirk Oberfranken	201	45	100,0%



Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V. Bezirk Oberfranken

Bezirksschiedsrichterwart Robert Busch

Hauptstraße 49, 91330 Eggolsheim, Tel.: 09545-1815 E-Mail: 1.schiedsrichterwart@bskv-oberfranken.de

An alle Schiedsrichter in den Vereinen und Einzelklubs im BSKV - Bezirk Oberfranken

Einladung

zui

Bezirks-Schiedsrichter-Versammlung und

Grundlizenzverlängerung (vorher: B-Lizenz)

im Rahmen des Bezirkstags der Sportkegler 2024

am Samstag, 20. Juli 2024 – 9:00 Uhr in Lisberg (Sportheim Kegelbahn Kasernenstraße 2, 96170 Lisberg)

Tagesordnung:

- Begrüßung
- Bericht des Bezirksschiedsrichterwartes
- Berichte der Kreisschiedsrichterwarte
- Aussprache zu den Berichten
- Rückblick auf das Sportjahr 2023/24, Ausblick auf das Sportjahr 2024/25
- Anträge, Wünsche, sonstiges
- Grundlizenzverlängerung (B-Lizenz) 3.- €uro Gebühr.

Anträge und Wünsche sind schriftlich bis spätestens zum **08.07.2024** beim 1. Bezirksschiedsrichterwart einzureichen. Zuschüsse zu den Fahrtkosten werden vom Bezirk nicht gewährt.

Eggolsheim, 01.Juni 2024

Busch Robert Bezirksschiedsrichterwart

Suson Robert